Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

INDICAÇÃO N°
988/2024 •

11X111

Fls: N°

Proc. N° 22 a•?.

Dispõe sobre Reforma dos telhados dos Conjuntos Habitacionais, neste
município.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, quanto à possibilidade de interceder junto
é Secretaria competente, para que estude a possibilidade de reformar os telhados
dos Conjuntos Habitacionais, principalmente os que estão mais deteriorados, tais
como; Vale do Sol, localizado na Rua Adonilson Alves Ferreira, altura do n°315,
bloco 10, Vale do Sol, e o da Rua Fernando de Noronha, n°15, Jardim Maria

Cristina, neste município

Plenário Vereador aNk *al jikl? Nemer, 06 de maio de 2024.

ik Mk

4 °I al  I I  t ill f 0 11111Maridalva os Santos Rodrigues
(Mary Rodrigues)

Vereadora
A Secreterla LegIslatly
conforme pado • prop

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura, considerando que se trata de muitas
reclamações dos munícipes que residem nos Conjuntos Habitacionais, desde
2022, pedimos via oficio e não tivemos sucesso.

Solicito que seja encaminhada esta propositura para a Secretaria
competente, no sentido que seja realizado o reparo nos telhados e a reforma no
que for necessário.

Tal solicitação se faz necessária pois as telhas estão quebradas e
principalmente no período de fortes chuvas que o desespero bate nos moradores,

pois a água cai totalmente dentro dos apartamentos, fato que justifica tal pedido.
A falta deste serviço pode vir prejudicar a estrutura do prédio no geral e

especialmente no apartamento do último andar.
Os reparos solicitados para os telhados proporcionarão uma estrutura mais

adequada onde os moradores passarão a ter mais segurança e conforto em seus
lares.

•
Ccto

IN.10.1119.5.111.0MTIMIAMMI£91./..i

Alameda Wagih Saks Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri- Centro - Barueri - SP I CEP 06401134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.br contato@barueri.sp.leg.br

1